第22回 福島不整脈懇話会

記

開催日時：2025年７月３日（木） 1９時００分～２０時２0分
開催場所：ウエディングエルティ ２階「ハートン北」

福島市野田町1丁目10番41号

開催形式：完全対面開催

１）一般演題     19：00～19：20
                          座 長 ： 福島県立医科大学 循環器内科学講座 講師

金城 貴士 先生

「 ボール弁を用いた三尖弁置換術後患者に冠静脈洞への心室リード留置により

ペースメーカー植え込みを施行できた一例 」

演 者 ： 太田西ノ内病院 循環器内科 津田 尚彦 先生

「 複数のpivot pointを可視化しアブレーションに成功したAVNRTの一例 」
演 者 ： 福島県立医科大学 循環器内科学講座 室田 定洋 先生

２）特別講演 19：20～20：20
座 長： 福島県立医科大学 循環器内科学講座 主任教授

竹石 恭知 先生

『失われた同期を取り戻すー CSP（刺激伝導系ペーシング）

による新たな不整脈治療戦略』
演 者： 東京大学大学院 医学系研究科 先進循環器病学

特任教授 藤生 克仁 先生

謹啓 時下、先生方には益々御健勝の事とお慶び申し上げます。
さて、この度不整脈疾患並びに関連疾病について、診断・治療・研究の進歩を図る事を目的とした、第22回福島
不整脈懇話会を開催する運びとなりました。
今年度は集合形式にて執り行わさせて頂きますこととなりましたので、何卒奮ってご参加下さいますようご案
内申しあげます。                                                謹白

日本不整脈心電学会認定不整脈専門医 更新単位1.0単位/日本医師会生涯教育講座1.0単位（CC.43:動悸)
日本臨床衛生検査技師会生涯教育「専門－51･生体検査 20点」取得可能

共催：日本メドトロニック株式会社、トーアエイヨー株式会社
福島市医師会、伊達医師会、安達医師会、福島県臨床検査技師会

■当会終了後にささやかながら懇親の場を設けさせていただいております。

二次元コードよりお申し込みをお願い致します

※第22回は現地開催のみとなります。ＷＥＢ配信はございませんのでご了承下さい。
※タクシーチケットご入用の際は開催１週間前までに担当ＭＲまでご連絡ください。

■ご出席を希望される方は、右の二次元コードを読み込んで頂き
ご登録頂きますと、登録完了メールが送信されます。

事前お申し込み無しでのご参加も可能ですが、参加人数把握の為
事前参加登録にご協力頂けますと幸いです。

ご不明な点がございましたら、
トーアエイヨー 佐藤(satou.daisuke@toaeiyo.co.jp)までご連絡ください。

今回は完全対面形式での開催となります。
ＷＥＢ配信はございませんのでご注意頂きますようお願い申し上げます。

※二次元コードで読み取れない場合は、下記のURLからもご登録頂けます。

https://lp.toaeiyo.co.jp/20-Event-
20250703FH2787_01Entry.html

【事前参加登録のご依頼】

ＡＣＣＥＳＳ
ア ク セ ス

エルティ

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flp.toaeiyo.co.jp%2F20-Event-20250703FH2787_01Entry.html&data=05%7C02%7Csatou.daisuke%40toaeiyo.co.jp%7C32477b0173ef48699d9e08dd6b3a9562%7C47408f822fa9424f9bbf645e7cfb939e%7C0%7C0%7C638784621528817150%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ayxj1lfNYaSKkaVXsY%2Ffoac2OnvaGlLQVlJjh4gEcsY%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flp.toaeiyo.co.jp%2F20-Event-20250703FH2787_01Entry.html&data=05%7C02%7Csatou.daisuke%40toaeiyo.co.jp%7C32477b0173ef48699d9e08dd6b3a9562%7C47408f822fa9424f9bbf645e7cfb939e%7C0%7C0%7C638784621528817150%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ayxj1lfNYaSKkaVXsY%2Ffoac2OnvaGlLQVlJjh4gEcsY%3D&reserved=0

	スライド 1: 第22回　福島不整脈懇話会
	スライド 2